nici adhuc ibidem existant, quibus Privilegium indulgeatur, eis utique, cum fuerint institui, tam in his, quam in alijs, precum tuarum obrentu, in quibus cum DEO poterimus, libentius deferemus.

3702 Ex hoc textu communiter deducitur, quod Canonici regulares possunt in Ecclesia Cathedrali, Papâ concedente, cum consensu Ordinarii institui, dummodo Clericis secularibus, qui supersunt in illa Ecclesia, nullum fiat præjudicium, & consequenter, quod Ecclesia Collegiata secularis in aliam Collegiatam, vel Conventualem Regularem mutari potest; sic cum alijs Stephan. Gartian. *discept. forens. tom. 3. cap. 473. n. 2.* Ex eod. c. *ad audientiam* addit Gonzalez n. 2, quod, sicuti Canonici regulares consentiente Episcopo seculares fieri possunt, ita etiam ex secularibus regulares fieri valent, cum Capituli consensu c. *si Episcopus* 12. q. 2. Verum, hoc dici non potest; nullus enim Episcopus, jure suo, solvere potest vinculum religiosæ professionis, esto Regularis persona veller, & consentiret, ut transeat in statum Clerici secularis. Viderur igitur solum accipiendum non de personis, sed de Ecclesijs, ut sensus sit: Ecclesiam talium personarum posse recipere mutationem status, ut de seculari fiat regularis, nimirum sic, ut ei, cui defervierunt prius Clerici seculares, ei deinceps ministraretur per Regulares, provisione tamen facta illis, & qui adhuc supersint. Qualiter autem etiam alijs modis (v. g. præscriptione) mutari possint status Ecclesiæ, ut de seculari transeat in Regularem, vel e contra? diximus supr. à n. 174.

Quia verò in dicto c. *ad audientiam* 5. h. 2. de quo n. 3701. ille Canonice Ecclesiæ secularis, vocatus ad Episcopatum alterius Ecclesiæ, non tantum desiderabat in illa Ecclesia, de qua fuit assumptus in Episcopum, canonicos Regulares institui, consequenter etiam Ecclesiam Regularem effici, sed etiam petit, hoc sibi licere; & ut privilegium confirmationis

Canonice ibi instituendis Papa concederet, & Pontifex annuit, ut, si consentiret Episcopus dioecesanus, sub qua erat dicta Ecclesia, in Regularem transferenda per novum Episcopum, id posset; ad postremum tamen postulatam de privilegio respondit, *se id jure facere non posse; cum nulli Canonici adhuc ibi existant quibus privilegium concedatur.*

Ex hac autem resolutione deducunt 3703 communiter Doctores, Collegio, vel Communitati nondum existenti, non posse concedi privilegium, ut præter alios notat Vivianus in Rational. l. 3. pag. 432. Alagon. in Compend. juris Can. pag. 547. & alii, nisi Pontifex, vel Princeps suppleat quoscunque defectus, & solemnitates aliàs requisitas, si per eum supplebiles sint; Gonzalez ad 8. reg. Cancellar. *Gloss. 12. n. 75.* nisi concedatur cum clausula, *ut incipiat habere vires, quando erectum fuerit*; sic Gonzalez cit. *Gloss. 5. §. 7. à n. 96.* Hinc in ejusmodi privilegijs semper spectandus est verborum tenor, consonus intentioni concedentis.

Ex quo fit, quod si Princeps alicui Gymnasio Scholarium concedat privilegium humaniores, *instar alicujus Academia* v. g. Græcensis, sciens, inibi solum haberi lex Classes, & erigendas cum tempore scholas altiores, prout exponebat supplicatio, dicatque expresse, *se scholis, jam ibi existentibus, privilegium, instar nominata Academia concedere*, privilegium tenebit, non primum ex tempore, quo erectæ fuerint omnes altiores scholæ; sed ex tunc, quo verificatur: *Scholis in eo Gymnasio tunc existentibus*, nam in hoc non deficit Collegium seu Communitas, cui concedatur; sicut fuit in casu c. *ad audientiam*, de quo n. 3701. in fine. Frustra igitur tale privilegium, & intentionem Principis, alii Judices, à quorum jurisdictione Scholares eximuntur, impugnant, volentes, hos isto jure speciali non gaudere, *cum nondum in tali loco sit Academia*; privilegium enim dicit, *De nen jetzt auffgerichteten Schulen/* sed tunc non erat ibi Academia; ergo.

ae )( o )( 2u